



Bu sabahki haberler

Japonlar Singapur Adasına çıktılar

İhraç dün gece yapıldı, fazla tafsilât yok!

Singapur, 9 (A.A.) — Ofi: Resmen bildirildiğine göre Japon orduları bu gece Singapur adasının garb sahillerinin müteaddid noktalarına karaya çıkmışlardır. Fazla tafsilât alınmamıştır.

Cavaya taarruz hazırlığı
Londra, 9 (A.A.) — Roytere Batavyadan telefonla haber verildiğine göre Japonlar Cavaya karşı büyük bir taarruzla geçmek için hazırlanmaktadır.

Sanıldığına göre bu taarruz Singapur'a karşı yapılacak olan umumî hücum sırasında başlanacaktır.

Japonların Çin ile uzlaşmak için yeni teşebbüsleri

Birmanyada bazı muntakaların müdafaası Çinlilere bırakılıyor

Tokyo, 9 (A.A.) — Japon harbiye nazırı General Togo dün meclisde beyanatta bulunmuş ve Japon hükümetinin Çin ile münasebatını genişletmeğe karar verdiğini; Çindeki imtiyazları kaldırdığını; Japon askeri makamları tarafından işletilmekte olan 89 fabrika ve müessesenin Çinli sahiblerine iade edileceğini bildirmiştir.

General cenub batı Pasifikteki ham maddelerin Çine getirilmekte olduğunu ve bu siyasetin devam edeceğini ilâve etmiştir.

Birmanyada
Londra, 9 (A.A.) — Cenubi Birmanya kumandanı General Haten bir demecde bulunmuştur. General şu sözleri söylemiştir:

«Şimdi Japonlara «dur!» diye bağırarak için daha iyi vaziyette bulunmaktayız.»

Haber alındığına göre Birmanya cephesinin bazı bölgelerinin müdafaası kendi mes'uliyetleri ve kendi kumandanlıkları altında olmak üzere Çinlilere verilecektir.

Rusyaya yardım edilirse Almanya mağlûb olacakmış

İngilterenin sabık Moskova elçisinin beyanattı

Londra, 9 (A.A.) — Sabık Moskova sefiri Cripps dün bir nutuk vermiş ve İngiltere ile Birleşik Amerikanın ellerinden gelen yardımları yaptıkları takdirde Almanların yenilebileceğini söylemiştir.

«Almanların ilkbaharda yapacakları taarruz bu harbin en tehlikeli safhası olacaktır» demıştır. Mumalleh Almanyanın muhtaç olduğu petrolün temin etmek için Kafkasya kuyularına doğru taarruzla girişeceğini, fakat bunu akamete uğratmak için icab eden seylerin yapılacağını söylemiş ve Stalinin meziyetlerini tebarüz ettirmişti.

Portekiz reiscümhuru

Lizbon, 9 (A.A.) — General Carmona ikinci defa olarak Portekiz Reiscümhurluğuna intihab edilmiştir.



Rusyada kış harbine alışan Alman askerlerinin kıyafetleri

Alman ve Sovyet tebliğleri

Bir Alman tümeni 120 den fazla hücumu püskürttü

Sovyet tebliği: «Kit'alarımız meskûn mahalleri işgal ettiler

Alman mukabil taarruzu

Berlin, 8 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği:

Şarkta çetin müdafa savaşı devam etmektedir. Müteaddid düşman kuvveti grupları Alman mukabil taarruzları esnasında tahrib edilmiştir. Şimalî Almanya yerlerinden mürekkebe 269 uncu pi-

(Devamı 5 inci sayfada)

RUSYA BÜYÜK ORDULAR HAZIRLIYOR

Ortaasyada talim kampları kuruldu

Moskova sokaklarını beyaz boyalı tanklar dolduruyor

Moskova, 8 (A.A.) — Rusyanın ta içerlerinde mareşal Vorosilof ve mareşal Budyenni ilkbahar taarruzu için büyük ordular hazırlıyorlar. Pravda gazetesi Rusyanın en uzak köşelerinde kurulmuş olan talim kamplarında yeni Sovyet kit'alarının yaptıkları talimler hakkında şimdiden mufassal malumat vermiştir. Bu kit'alar Başkır bölgesinde orta Asyada ve Ural sırtlarında yetiştirilmekte-

(Devamı 5 inci sayfada)

Rusyadaki İtalyan kuvvetleri

İtalyan komutanı bu kuvvetlerin geri çekilmelerini istemiş

Berne, 8 (A.A.) — Britanova: Rus cephesinde İtalyan seferi heyeti komutanı General Messel Mu soliniye gönderdiği bir raporda tam bir tahribden kurtarmak için İtalyan kit'alarının derhal İtalyaya dönmeleri mübrem lüzumu üzerinde ısrar eylemiştir.

General ezcümle, İtalyan kuvvetlerinin büyük kayıplara uğradıklarını, kuvvetlerinin yarısının öldüğünü ve savaşların durmadan devam ettiğini kaydetmiştir. Sıhhiye işlerinin kifayetsizliği yüzünden yaralıların arasında ölüm nisbeti yüzde altmışa yükselmiştir.

Dün İstanbul bir bahar günü yaşadı

Bir aydan fazla bir zamandanberi şehrimizde hüküm süren karakış bir kaç gündüzenberi siddetini hafifletmiştir. Evvelki gün başlayan l-

(Devamı 5 inci sayfada)

Alman devlet nazırı Todt bir hava kazası neticesinde öldü

Berlin, 8 (A.A.) — Resmen bildiriliyor: Alman devlet nazırı doktor Todt, bugün askeri vazifesinin ifası sırasında bir hava kazası neticesinde ölmüştür.

Führer millî cenaze merasimi yapılmasını emretmiştir. SON POSTA — Doktor Todt Almanyanın maruf teknik üstadı idi. Bilhassa geri teşkilâtın tanzim etmekle maruftu. Rusyada kurduğu Todt teşkilâtı şöhretini bir kat daha artırmıştı.

Sovyet Rusyada bu sabahki vaziyet

Londra, 9 (A.A.) — Sovyet orduları muvaffakiyetle ileri hareketlerine devam etmektedirler. En büyük muvaffakiyet Leningrad cephesinde kazanılmıştır. Sovyet süvarileri Leningrad etrafındaki Alman hatlarını yarımlar ve Sibiryalı ve Urallı askerler bu suretle açılan gedikleri devam ettirmişlerdir.

Macaristanda naib muavinliği ihdas ediliyor

Bir kanun hazırlandı

Naib muavinliğine amiral Hortinin oğlu getirilecek

Naib muavini otomatik surette Naibin salâhiyetlerini istimal edecek

Budapeşte, 8 (A.A.) — Ofi: Macar hükümetinin bu hafta başında naib muavinliği vazifelerini ihdas eden bir kanun lâyihasını parlâmentoya tevdi edeceği sanılıyor. Bu makama getirilecek olan zat naibin; otomatik surette daimi olarak mevki ve salâhiyetlerini istimal edecektir.

Bu kanun lâyihasının parlâmentonun Salı ve yüksek meclisin Çarşamba celseleri ruznamesine dahil bulunması muhtemeldir. En cümenlerde etraflı müzakeresi iki gün sonra yapılacak ve hafta sonunda kanun kabul edilmiş olacağı gibi bu yeni makamın sahibi (Devamı 5 inci sayfada)

İlkbahar taarruzu

Müttefikler İskandinavvaya asker çıkaracaklar

Bir İtalyan amirali asker çıkışının Narvik ile arkanjel arasında olabileceğini tahmin ediyor

Londra, 8 (A.A.) Britanova: İtalyan Amiralî Ducci yazdığı bir makalede müttefiklerin ilkbahar taarruzlarından nasıl çekinmek lâzımgeldiğini söylemektedir. Amirale göre, bu taarruz cenubi İskandinavvaya tevcih edilecektir.

Mumalleh İskandinavvaya yapılacak bir asker çıkışının Narvik ve Arkanjel arasında olabileceğini tahmin etmekte ve muvaffakiyeti takdirinde müttefik İsveç ve Finlandiyadan geçerek Almanyayı şimalden cemberleyebileceğini sanmaktadır.

Ankara radyosundan ne istiyoruz?

Halk arasında yaptığımız anket

«Şimdilik üzerinde durulacak mesele program ıslahatı değil, teknik ıslahatıdır.»

Yurdda çok geniş bir dinleyici kütlesi tarafından büyük bir alâka ile takip edildiği muhakkak olan radyomuzun günlük neşriyat programı etrafında son günlerde bir takım tenkid ve münakaşalara tesadüf edilmektedir.

Geçenlerde arkadaşımız Bürhan Cahid de gazetemizdeki sütununda bu mevzuâ temas etmiş, sabah neşriyatında yabancı marşlar yerine millî havaların çalınmasının umumî arzu ve ihtiyaçlara daha uygun düşeceğini belirtmişti. Bu arada bir-

çok okuyucularımız da bize mektupla veya bizzat müracaat ederek aynı düşünce ve temenniyi izhar etmişlerdir.

Radyo dinleyicilerinin bu husustaki düşünce ve arzularını esaslı bir tarzda tesbit etmek maksadile açtığımız anketin, her sınıf halk arasında derin bir alâka uyandırdığını görüyor ve bunlardan bazılarını çok şayanı dikkat buluyoruz. Bir yüksek mühendisimizin evvelki gün gazetemizde çıkan yazısı da bu cüm. (Devamı 6 ncı sayfada)

Lig maçları yeniden başlaçlı

İdmansız takımların oyunu zevksiz geçti

Tekirdağlı Hüseyin eski amatörlerden Adnanı 45 dakika uğraştığı halde yenemedi



Beşiktaş - Beykoz maçından heyecanlı bir safha İstanbul lig maçlarına dün Fe-pilmadığı için hemen hemen bütün takımların idman vaziyeti fena edildi. Haftalardanberi maçlar ya-

(Devamı 2 ncı sayfada)

FATMA ABLA

Yazan: İsmet Hulusi

Liseyi Adanada bitirmiştim. A - nam, babam, teyzem, çocuğunu da - ha büyük mekteplerde okusun, da - ha büyük adam olsun sevdayında idiler. Bu sevdayla beni İstanbula üniversiteye göndermiye karar ver - diler. Yalnız mühim bir mesele var - dı... Benim İstanbulda okuyacak yerde baştan çıkmamdan korku - yorlardı. Günlerce düşündüler, u - zun geceler münakaşa ettiler ve ni - hayet teyzemin bulduğu hal çaresin de ittifak edebildiler.

Teyzemin İstanbulda; Lâlelide tanıdığı bir Fatma hanım varmış. Komşuları ona Fatma abla derler - miş. Kendi halinde bir kadıncağız - miş. Çok gençken kocası ölmüş, kocasını çok sevdiği için bir daha evlenmemiş. Kırk beş yaşına gel - mişmiş. Teyzem benim onun ya - nında kalmamı birkaç cihetten mü - nasib görüyordu: Fatma ablaya be - nim bakılmam için verilecek para kendine de bir medar olurmuş, Fat - ma ablanın bana çok iyi bakacağı - na da eminmiş, onada kalırsam bir anne yanında gib' olacağımdan gö - züm açılmazmış.

İstanbul gibi bir yere gidecek li - sey bitirmiş bir gencin pek hoşuna gidecek tarafı yok amma. İtiraz et - miye gelmezdi. Olur ya, İstanbula göndermekten vazgeçerlerse!

Hazırlandım, yola çıkarken tey - zem Fatma ablaya yazdığı bir mek - tubu elimde sıkıştırdı. İstanbulda hiç bir yere uğramadan dosdoğru Fat - ma ablanın evine gidecek, mektu - bu ona verecektim.

Söz dinledim. Başka türlü yap - mama da imkân yoktu. Çünkü İ - stanbulun yamancısı idim. Sora ara - ya araya Fatma ablanın Lâlelideki evini buldum, kapıyı kendi açtı. Başında beyaz bir başörtü, arka - sında dallı bir basma entari vardı. Adanadan geldiğimi; teyzem Mü - nevver hanımdan bir mektub ge - tirdiğimi söyledim.

— Şimdi tanıdım oğlum Necib - sen geldin ha?.

Dedi, elini uzattı. Elini öptüm. Beni kapı yanındaki bir odaya al - di.

— Seni ben minniini iken ta - nırdım. Ne afacan çocuktun, ne ka - dar da durulmuşsun, tipki babası... Maşallah maşallah.

Eline tutuşturduğum zarfı evirdi, çevirdi:

— Sen okusan da oğlum ben dinlesem.

Teyzemin Fatma ablaya yazdığı mektubu okudum: Teyzem mektu - bunda beni Fatma ablaya emanet ettiklerini; dışarıda gözüm olma - ması için Fatma ablanın bana çok iyi bakmasını hoşuma gidecek; be - ni eve bağliyacaktırdı bir oda ha - zırlamasını söylüyor. Sonra gönde - rilecek paranın miktarından; bu miktardan kâfi geleceğinden hattâ Fatma ablaya da medar olacağı - dan bahsediyordu.

Fatma abla mektubu bana birkaç kere okuttuktan sonra:

— Hiç merak etmesinler oğlum; dedi, elimden geleni yaparım. San - ki para göndermeselerdi de sen be - nim evlâdımın gene bakardım. Amma zamanlar o zaman değil ... onlar da görünüler, Evden dışarıda Hele ben sana öyle bir bakayım ki, gözün mü olurmuş, haş! *

Fatma ablanın üst katta bana tahsis ettiği, üzene bezene süslediği odaya yerleşmiş ve üniversiteye de - vama başlamıştım. İki üç gün için - de kendi yaşında kafama uygun birkaç arkadaş edinmiştim. Bir ak - şam onlarla Beyoğluna çıktık. İstan - bulun eskisi idiler. Beni bir bira - haneye götürdüler. Bira içtik, geç - valkte kadar oturduk. Eve döndü - ğüm zaman Fatma ablayı pencere - de buldum. Beni bekliyormuş:

— Oğlum Necib bey bu saate kadar nerede kaldın?

— Hiç Fatma abla, arkadaşlarla bir birahaneye gittik. Biraz bira iç - tik, geldik.

Başını iki tarafa salladı:

— Fesühbanallah, ah evlâdım, sana ne tembih ettiler, ne istersen burada bulurdun. Sen bira dedin de ben bira mı hazırlamadım.

Ertesi akşam, üniversiteden eve döndüğüm zaman masamın üzerin - de iki şişe bira, bir tabak peynir bir dilim ekmeğe vardı, Fatma abla ka - pıdan başını uzattı:

— Her istediğini insan kendi evinde aramalıdır çocuğum. Ana - nın babanın istedikleri gibi olma - lısın.

Bu hale gülmekten kendimi ala - madım. Fakat hoşuma da gitmişti. Mevsim yazdı. Bira soğuktu. Pence - reyı açtım. İki şişe biramı Marma - raya karşı zevkle mideme indirdim.

O akşamdan sonra gene bazı ba - zı masamın üstünde bir şişe, iki şişe bira bulduğum oluyordu. Fatma ab - lanın bu ikramı hiç de fena değildi.

Bizim Fatma ablanın evinin kar - şısında üç katlı bir apartıman vardı. Üst kat ve alt kattakileri bilmem fakat orta katın yaşı yirmiye yakın görünen sarışın küçük hanımı çok cema yakındı. Sokakta karşılaştığı - mız zaman bakışmış, ben pencere - den o balkondan birbirimize gü - lümüş ve böyle böyle balkondan o, pencereden ben işi dereden tepe - den konuşmaya kadar varmıştık.

Gene bir gece ben pencerede idim. Karşı apartımanın küçük ha - nımı da balkonun kapısına arkası - na dayanmış ayakta duruyordu. Ge - ne bermutad şuradan buradan ko - nuşuyorduk. O gece de ne güzel bir mehtab vardı. Karşı apartıma - nın küçük hanımı ensesine doğru dökülen büküm büküm sarı saçları, pürüzsüz yüzü, ince kolsuz robu - nun içinde bir endam örneği oldu - ğunu belli eden vücudile ne kadar güzel görünüyordu.

— Fesühbanallah.

Fesühbanallah bu da kimdi. Ba -

şımı çevirdim bir de ne göreyim? Bizim Fatma abla başından başör - tüsünü atmış, kırılmış saçları o - muzlarına döktük, yüzü, hiçbir apu - karye maskarasının muvaffak ola - mayacağı kadar gülünç bir tarzda boyalı, arkasında kolları kısa, eteği kısa bir entari, karşı apartımanın küçük hanımının balkon kapısına dayandığı tarzda odanın kapısına dayanmış durmuyor mu?

— Ah evlâdım sana ne tembih ettiler?. Sen ne istersen burada bu - lurdun. Gel Fatma abla seninle ko - nuşalım, dedin de ben gelmedim mi?

GÖZ DOKTORU

Nuri Fehmi Ayberk
Haydarpaşa Nümune hastanesi
göz mütehassısı
İstanbul Eelediye karşısı.
Tel. 23212

Son Posta

Yerebatan, Çatalçeşme sokak, 25
İSTANBUL

ABONE FİATLARI

	1	6	3	1
	Sene	Ay	Ay	Ay
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
Türkiye	1400	750	400	150
Yunan	2840	1220	710	270
Ecneb:	2700	1400	800	300

Abone bedeli peşindir. Adres değiştirilme 25 kuruştur.

Cevap için mektublara 10 kuruşluk Pul İlavesi lazımdır.

Posta kutusu; 741 İstanbul
Telgraf: Son Posta
Telefon: 20203

Ustabaşı Aranıyor

Türkiye kömür satış ve tevzi müessesesinden

Kazan ve kalorifer tesisatında ihtisası olan tercihan san'at mektebi mezunu iki ustabaşı alınacaktır. İsteklile rin çalışma hayatlarını hülâsalandıran yazılarile Ankarada müessese merkezine müracatları. «2071»



COÇUK

24 ikincikânun bilmecemizde kazananlar

24 İkincikânun tarihli bilmecemizde kazanan okuyucularımızın isimleri a - şağda yazılıdır. İstanbulda bulunan o - kuyucularımızın hediyelerini Pazartesi, Perşembe günleri öğleden sonra bizzat idarehanemizden almaları lazımdır. Taşrada bulunanların hediyeleri posta ile adreslerine gönderilir.

Bir Atatürk tablosu

İstanbul Kabataş erkek lisesi sınıf 4_C de 1075 Niyazi Bicioğlu.

Bir şişe kolonya

İstanbul Lâleli-Fethibey caddesi Ça - kur apartmanı No. 4 de Sabri İrmak.

İki düzüne kurşun kalem

Kadınhan merkez ilkokulu sınıf 4 de 369 Nevzad Örkay.

Mürekkebli kalem

(Son Posta hatıralı)
Bllecek birinci ilkokul sınıf 5 de 91 Necdet Özsel, İstanbul Yenikapı orta okul sınıf 3_F de 493 Orhan.

Kurşun dolma kalem

(Son Posta hatıralı)
Akçakoca hususi muhasebe şefi Said Berksan kızı Neyran, İstanbul İlesli or - ta kısım sınıf 1 de Nezih Erkal.

Diş fırçası

(Son Posta hatıralı)
Afyon muntaka başbaytarı albay Kâ - zım kızı Şehbal, Alaşehir tahirat kâ - tibi Ali Akman oğlu Tuncer Akman, Tekirdağ orta okul sınıf 2_B de 255 Ali Tabanlı.

Diş macunu

Eskişehir Arifiye mahallesi İlbaşı caddesi No. 15 de Sevim Kalkım, Kon - ya Hâkimiyetimillîye ilkokulu sınıf 3, da 373 Ahmed Öreng, İstanbul Yeşil - köy İstasyon caddesi No. 63 de İnci Büyükkaksoy.

Albüm

(Son Posta hatıralı)
Afyon lise sınıf 3_A da 962 İhsan Çetiner, Lüleburgaz askeri posta 1154, teğmen Halil kızı Figen Oğultekin, İ - stanbul Pangaltı lisesi sınıf 5 de 941 Yerişe Hepşen.

Kokulu sabun

(Son Posta hatıralı)
Mardin Cümhuriyet okulu sınıf 4 de 120 Halil İyigün, Çorlu orta okul sınıf 1_B de 168 Kemal Ravalı, İstanbul Yeşilköy Orhangazi caddesi No. 39 da Turhan Şar.

Yuvarlak dünya kalemtraş

(Son Posta hatıralı)
İstanbul Beşiktaş 1 İnci orta okul sınıf 1_A dan 379 Cevad Bayrak, İ - stanbul Kadıköy Bahariye caddesi Gül sokak No. 13 de Sedat Tenik, İstanbul Kabataş İlesli sınıf 4_C de 1252 Melih Özkul.

Alüminyum bardak

(Son Posta hatıralı)
Denizli lise sınıf 5_B de 2470 num - ralı Zekâi Oral, Silivri 2 İnci ilkokul sınıf 4 de Akgün Sağnak, İstanbul Ga - zi Osmanpaşa orta okul sınıf 1_A dan 609 Sacid Temaç.

Ayna

(Son Posta hatıralı)
İstanbul Fatih Fevziye caddesi No. 87 de Baki İnözü, İstanbul Selçuk san'at kız enstitüsü talebesinden 208 Vildan Gürelli, İstanbul Kızıltoprak Rüüşdiye sokağı No. 39 da Şehin Ko - nakçı

Kitap

Konya orta okul muavin Şakir Oba - elle Mehmed Güragaç, Ankara Ata - türk erkek lisesi sınıf 2_A da 126 Va - cid Tümer, Alpullu ilkokul sınıf 2 den 183 Erol Açıküz, İstanbul Kadıköy 11 İnci okul sınıf 3_A da 296 Vural Tarım, İzmit orta okul sınıf 3_B de 1005 Hasan Akay.

Kartpostal

Adapazarı Sabihhanım okul sınıf 4_A da 120 Mes'ud, İstanbul 50 İnci ilkokul sınıf 3 ten 145 Gönül Okan, İzmir Misakimillî okulu sınıf 4_A da 381 Ayhan Çulhaoğlu, İstanbul Cibali 63 İnci okul 315 Hürrem Benli, İstan - bul Arnavudköy 25 İnci okuldan 225 Turhan Arcan.

Memleket Haberleri

İzmitte

İnşası biten yeni Halkevi binası 22 Şabatta açılıyor

İzmit (Hususi) — Halkevinin yıldönümü bayramı için İzmitteki hazırlıklar iki mislidir. Zira 22 Şabatta İzmitte yeni ve güzel şekil de yapılan Halkevi binasında açılış töreni vardır. İzmit Halkevi reis vekili maarif müdürü B. Bedrettin Ahiskalı ile Halkevi gençler bu törenin fevkalâde iyi olmasına azami bir allâka ve gayret sarfetmek tedbirler. Açılış töreninde temsil, balo verilecek, radyo neşriyatı yapılacaktır. Konferanslar tertib edilecek emsalsiz teşahürat ile bayramın ve açılış merasiminin güzelliği temin edilecektir. İzmit Halkevi buradaki bir kültür mecmuası çıkarmak tasavvurundadır. Bu dergi daimi olarak imtiyaz edecek ve Kocaelinin çok muhtaç olduğu bir boşluğu karşılamaya çalışacaktır. Bu maksadla Bedri Ahiskalı, Sabri Pozam, Dr. Hasan Ömer, Cevdet Y. Baykal, Yunus Nüzhet ve Halid Neşterden teşkil edilen bir komite faaliyetine geçmiştir.

Maden ocağında iki amele öldü

Bartın (Hususi) — Geçen hafta içinde iki acıklı ocak kazası olmuştur.

Gelik ocağında çalışmakta olan Hırsarönü nahiyesinin Akpınar köyünden 31 tevellüdü Hasan Akkaya ile Kılınçlı'da 63 ocağında çalışan kazmacı Bartın'ın Karaevli köyünden 326 tevellüdü Mustafa Demir aynı günde ve birincisi gündüz, ikincisi gece göçük altında kalarak ölmüşlerdir.

İzmitte bir muhtekir Siirde sürgün edildi

İzmit (Hususi) — Burada ma-kara ihtikarı suçundan iki sene Siirde sürgün edilmeğe mahkûm olan Osman Bayrakdar hakkındaki hüküm kat'iyet kazanmış olduğundan Osman Bayrakdar Siirde sürülecektir.

Bilecik'te pancar ekimine ehemmiyet veriliyor

Köylü geçen yıl ekiminden çok memnun

Bilecik (Hususi) — 941 yılı biterken bu sene zarfında Bilecik vilâyetinde istihsal edilen şeker pancarı hakkında malûmat vereceğim: 1941 yılında Eskişehir şeker fabrikası pancar sahaları umumiyetle 130,000 dekar pancar ekmiş, buna mukabil muhtelif sahaların kabiliyetine, arazisinin sulanıp sulanmadığına göre dekara bir tondan üç tona kadar mahsul almış, bu suretle Eskişehir fabrikası 1941 kampanyasında 240 bin ton pancar işlemiştir.

Bilecik vilâyeti de 6 istasyondan Eskişehir fabrikasına 45 bin ton pancar sevketmiştir ki bu da fabrikanın işlediği pancarın 1/5 gibi mühim bir kısmını temin etmiştir. Bu pancarı istihsal eden çiftçimiz parasını tamamen almıştır. Bil-hassa mukavelelerinde fabrika, tonuna 15 lira taahhüd ettiği halde geçen seneye nazaran diğer mahsullerin fiyatındaki yükselmeyi nazarı dikkate alarak açıktan beher tona 2,5 lira fazla para ödemiş, çiftçiyi çok memnun etmiştir.

Muhitimizde her mahsulden yüksek irad temin eden bu ziraate arazisi müsaid olanlar fevkalâde rahat göstermekte ve 1942 yılı için daha geniş mikyasta pancar tarhaları hazırlanmaktadır. Diğer mahsul fiyatları yükseldikçe gerek hükümetimiz gerekse Türkiye şeker fabrikaları çiftçinin bu mahsul üzerindeki menfaatlerini düşünmektedir.

Aynı zamanda çok dürüst hareket eden ve daima çiftçinin her türlü derd ve ihtiyacına alâkadar olan fabrikaya, mıntika âmirimize ve ziraat teşkilâtına çiftçilerimiz emniyetle bel bağlamışlardır. Onlar da bu emniyete büyük bir hassasiyetle hisnî mukabele etmekte ve karşılıklı sevgi ile çalışmaktadırlar. Vilâyetin umum pancarı i-

çin 941 yılında fabrikadan 780 bin lira gibi mühim bir para toplu olarak alınmıştır ki bu para köylünün pek büyük ihtiyacını karşılamıştır. Yeni ulaştığımız 942 senesinde köylümüz her mahsul ile beraber bu mahsulüne de ehemmiyet verecek ve bereketli pancar elde etmeğe çalışacaktır.

Samsun'un sevdiği doktor Balıkesire tayin edildi

Samsun (Hususi) — Altı sene denberi şehrimiz emrazı zühreviye hastanesi mütehassıs tabibliğinde büyük bir mesai ile zührevi hastalıklar vak'alarına karşı ciddi surette mücadelede bulunan doktor Rifat Güğör, Balıkesir memleket hastanesi şefliğine tayin edilmiştir.

Birkaç ay evvel İstanbul'da vefat ettiğini tessürle haber aldığımız kıymetli ilim adamlarımızdan Samsun zührevi hastalıklar hastanesinin banisi doktor Nuri Osmanın, senelerce evvel kurmuş olduğu bu mühim müesseseyi büyük bir iyakatiyle idare ederek, zührevi hastalıklarla mücadeleyi kendisine gaye edinen doktorun şehrimizde ayrılışı muhitte teessür uyandırmıştır.

Altı senelik bir zaman içinde gerek emrazı zühreviye hastanesine ve gerekse hususî surette tedavisi altına aldığı hastala ve hususile muhtaç ve fakir kimselere karşı mümkün olan ihtimam ve alâkayı göstererek insanî vazifesini yaparken bir taraftan da halkevinde, köycülük şubesi başkanlığı da feragatle ifa etmekte idi.

Antakya'da Yerli Mallar pazarları şubesi

Antakya (Hususi) — Şehrimizdeki Yerli Mallar pazarlarının şubesi dün merasimle açılmıştır.

Edirne'de

Kızak sporları heyecanlı oldu, koşu da çok güzel cereyan etti

Edirne (Hususi) — Edirne'de her sene mevsim icabı yapılmakta olan kızak sporu bu sene daha fazla kar sebebiyle çok heyecanlı olmuştur. Günlerdenberi ihtimamla yapılan Muradiye Küçükpazarı yokuşundaki kayak yeri bugün beden terbiyesi bölgesi tarafından hazırlanan zengin bir programla evvelâ küçüklerin, onları takiben de büyüklerin kaymaları ile uzak kayma sporuna başlanmış ve bir saat devam ettikten sonra bölge mükellefleri de bu spora iştirak ettirilmişlerdir. Yokuşun tam ortasına isabet eden yerdeki atlambaçtan sıçrayan kızaklı kayakçı derhal ayağa kalkarak askıdaki hediye kapmağa çalışıyordu. Aslında kızakçılık için yaradılmış bir şehir olan Edirnenin bugünkü kayakçılık manzarası görülemez değeri bir şekilde herkesin hayret ve heyecanını artırıyor. Birinci askıyı Muradiye gençlik klübünden Ahmed Kalıpçı, ikinci askıyı liseden İlhan Koçtürk ve üçüncüyü de liseden Hilmi adındaki gençler kaparak hediyeleri aldılar. Bundan sonra sıra emekli kayakçılara gelmişti. Bunlardan da kızakla ve merdivenle kayanlar oldu. Bunlar arasında beden terbiyesi direktörü Ekrem Demiray ve diğer bölge spor idarecileri ve ajanları vardı. Ski ile ve çelik patenle de kayanlar oldu. Bu suretle Edirne gençliği ve halkı iyi bir spor ve eğlence günü yaşadı.

Sokak koşusu

Beden terbiyesi umum müdürlük koşusu havanın soğuk olmasına rağmen kalabalık bir gençlik grupunun iştirakile Atatürk heykelinden başlayarak Hacilarezani arasındaki yol üzerinde yapıldı. Yangı heyecanlı geçti ve kalabalık bir seyirci tarafından takip edildi. Neticede liseden İbrahim Kıtır birinci, Mehmed İkinci ve beden terbiyesi merkez klübünden Raif Satı üçüncü geldiler.

«Son Posta» nın tefrikanı: 211

KOCA YUSUF

Hindlinin yakıcı gözleri

Çünkü; Koca Yusuf la güreşebilecek meydana pehlivan kalmamıştı. Birçok pehlivanlar vardı. Lâkin, Türk pehlivan ile hemayar olacak insanlar değildi.

Hindli ile Koca Yusufun güreşi, diğer müsabakalardan ziyade Londra efkârı umumiyesini ısgal etmişti. Her iki pehlivan da memleketleri itibarıyla orijinal tiplerdi. Hindli de, Yusuf gibi sarıklı idi. Müsabaka gecesi İsketingde ayakta bile durulacak yer kalmamıştı.

Madam Robenson ve kocası Koca Yusufu arabalarına alarak gelmişlerdi.

Kanadalı, Mösyö Piyer ve Dubliye ringe yakın bir yerde mevkalalmışlardı.

Madam Robenson ve kocası localarında idi.

Mağlûb pehlivanlardan Petersen ve Padobni de ringe yakın bir yere oturmuşlardı.

İngilizler, Koca Yusufu çok seviyorlardı. Lâkin, Hindlinin sihirbazlığından korkuyorlardı. Ateşin üstünde yürüyen ve oturan adamdan kim korkmazdı.

Fakat; Hindliden yalnız; Yusuf korkmuyordu. O; villadan çıkıp güreşe gelirken her vakit yaptığı gibi, kollarını sıvayarak abdest almış, iki rekât namaz kılmış, Allahına dua edip yola çıkmıştı.

Yusufun kalbi, her mümin gibi saf ve boştu. Öyle sihirbazlık, cambazlık kafasında yoktu. Hâsım, hasımdı. Bir Allah kulu gibi tutacaktı.

Türkler hakikaten; dünyada hiç bir millete benzemez bir karaktere ve itikada sahib idiler. Harb meydanlarında bile; şehid ve gazi olmak aynı ayarda idi. Hele; şehid olmak daha edal idi.

Arbitr meselesinden dolayı epeyce gürültü oldu. Bitaraf bir arbit bulmak müşkülleşmiş idi. Bir tarafın istediğini diğer taraf istemiyordu.

Nihayet; Mösyö Dubliyenin Koca Yusufun organizatörü olmakla beraber arbit durmasına karar verildi.

Hakem heyeti, gene eskisi gibi teşekkül etmişti.

Arbitr tam dokuzda düdüğü çaldı.

Meydana ilk evvelâ Hindli geldi. Korkunç bir adamdı. Gözleri cam gibi parıl parıl parlıyordu. İnsan bu adamın derin bakışlarından ürkiyordu.

Koca Yusuf ta, sakin ve müsterih adamların aldığı bir tavırla sahneye çıktı. Seyirciler Yusufu alkışlıyordu.

Yusuf; gülererek reverans yapıyor, halka alaturka temennalar sallıyordu.

Herkes; Hindlinin sihirbazlığını düşünürken Türk pehlivanının aklında bu babda tek bir fikir bile yoktu.

Hindli; Koca Yusufu parlak gözleriyle süzdükçe; seyirciler heyecana geliyordu.

En ziyade müsterih olan Mister Robenson ile Kinsondu.

Çünkü; Koca Yusuf; onlara biraz evvel, kalbinde Allahını zikrederek meydan yerine çıkacağını söylememiş miydi?

Hiç; Allah fetih olunabilir miydi?.. Yusufun bu sözünü Mister Robenson madamına anlattığı zaman kadının gözleri yaşarmıştı. Bu ne büyük bir söz ve itikad idi.

(Arkası var)

İngilizler bir Yunan yük gemisini batırdı

Berlin, 8 (A.A.) — Alman radyosu, bir İngiliz denizaltısının Yunanistan'a giden buğday yüklü Maria isimli Yunan yük gemisini batırdığını haber vermektedir.

Amerikan bahriye inşaatı için tahsisat

Vaşington, 8 (A.A.) — M. Ruzvelt, bahriye için harb gemileri inşasına aid tedbirlerin alınması maksadile 750 milyon dolar sarfına mezumiyet veren kanun lâyihasını Cumartesi günü imzalamıştır.

"Soyadı,, nı lâzım geldiği gibi saymıyoruz"

Yazan: Profesör doktor Sadi Irmak

Türk, ötedenberi soyu ve sopye şeklinde üç göbeğe kadar sırala anılırdı. Son yüz yıl içinde uğradığımız musibetler arasında soyadı mefhumu da sarsılmış böyrece bir isim anarşisi meydana çıkmıştı. Soy bağlarımız gevşediği için mi soyadı kaybolmuştu, yoksa soyadı kaybolduğu için mi aile bağlarımız sarsılmıştı? Bu üzerinde düşünülecek bir meseledir. Fakat şükadarı muhakkaktır: Soyadından mahrum kalmış olan Türk, soyadına malik memleketlerde elim ve hâzin sergüzeştlere maruz kalıyordu. Avrupaya gidenlerimiz, bazan kömük, bazan trajik geçen bu hengâmeleri pek iyi hatırladılar. İlk geceyi geçirdiğimiz otelde başlıyarak üniversite kayıd ve kabul memurunun huzuruna kadar her yerde her zaman karşınıza çıkmış ve sizi çok kere müşkül mevkilere düşürmüş önsorgu: Soyadınız nedir? Sualidir. Bu vaziyette kimimiz babamızın adını, kimimiz dedemizin ismini, kimimiz göbek adımızı söyledik. Fakat iş bununla bitmezdi. Çünkü ilkinci bir suale maruz kalınca ilk verdiğimiz uydurma cevabı unutur, bambaşka bir ad takınırdık. Tabii tenakuslar başlar. Derken haydi karkola; hattıta polis müdürlüğüne. Tekrar sorgular. Avrupalı kafası; soyadından mahrumiyetimizi bir türlü kavrayamaz. Kasd arar, mahrumiyetimizi anlatıncaya kadar akla kararı seçeriz. Bu keşme-keş, diploma alacağımız; pasaport vize ettireceğimiz güne kadar sürer. İş, yalnız Avrupalı karşısında hacil olmakla kalsa gene iyi. Türkiyede nüfus sicili, asker alması muameleleri bir türlü düzenlenemez, bir neferi çağırılmak için Hâsan oğullarından Mehmed oğlu Alim

şeklinde üç göbeğe kadar sıralamak icab ederdi. Soyadı kanunu ne'inden bu bozgunluklara kat'î bir son vermek kararile alınmış bir karardı. Onu, cümhuriyetin en büyük nimetleri arasında bağırmıza basmak bilhassa münevverlerin vazifesiydi. Fakat maalesef gözönünde duran vak'alar, bu vazifenin iyi başarılmadığını açıkça göstermektedir. Bunun türlü sebepleri var. Bazıları, meselâ muhâterem bir üniversite profesörümüzün yeni soyadlarının eski Türk an'anesine uygun şekilde olmadığını ve soyadıyla öz ad arasına bir «oğlu» denmesi lâzım geldiğini ileri sürmektedir. Fakat bu olsa olsa şekle dair bir görünüş farkıdır ve hemen söylemek icab eder ki Türk kanununun kabul ettiği şekil çok daha pratik ve kullanışlıdır. Bulgarların «of» u, Lehlerin «ski» si gibi her adın sonuna konacak bir eklenti halinde gelecek olan «oğlu» nu pekâlâ kaldırıp bu mefhumu soyadile ifade edebiliriz. Bundan başka kızların da bir soyadı taşımakta olduklarını ve falan oğlu şeklinde bir başlığın bir kıza yakışmadığını da söylemek lâzımdır.

Ne sebeble olursa olsun birçoklarının soyadı kanununun ruhuna aykırı şekilde hareket etmekte oldukları muhakkaktır. Bir nevi devlet müessesesi haline gelmiş olan telefon idaresinin rehberi bile hâlâ soyadlarına göre nasıl öz adlara göre tertib edilmektedir. Bu kanunun ruhuna aykırı değil midir? Çünkü bir şahsın öz adı, anası ve zevcesinden başka kimseyi ilgilendirilmek gerek. «Türk soyadile anılır» diyor kanun.

Avukat, doktor, müteahhid tabelalarına bakınız. Ya hiç soyadı yoktur yahud büyük punto ile yazılan öz adın da altına adetâ utanmış gibi küçük bir pontoyla dizilmiştir. Birçoklarında da soyadı başka ve göze çarpmaz bir renkle yazılmıştır.

Matbuatımızda imza disiplini yoktur. Birçokları soyadları kullanmamaktadırlar. İşte böylece, en güzel bir yenilik teşkil eden, birçok ihtiyaçlarımızı karşılayabilecek olan bir kanuna karşı, en hafif tabiriyle «ağır alıyoruz».

Bu işi ciddi almak en başta münevverlerimize düşen bir vazifedir.

Söz arasında

3 İngiliz liralık borcunu 70 senede ödemiye mahkûm olan adam

Haber verildiğine göre İngilterenin Mançister şehrindeki adliye icra dairesine her ayın birinci günü bir ihtiyaç gelmekte ve icra veznesine bir penuy yatırmaktadır. Bir peny, bizim para ile (2) kuruş beş para bir kıymet ifade eder. Bu adam, 1909 senesindenberi bu ziyaretlerinde hiç bir defa kusur göstermemiştir. Şimdi, anlaşıldığına göre, bu adam çok fakirdir. 1909 senesinde bir para cezasına mahkûm olmuştur. Mahkûm olduğu cezanın miktarı 3 İngiliz lirası, 13 şilin ve 6 penydir. Mahkûm fakir olduğu için, hâkim merhamet duyarak borcunu her ay bir peny yatırmak suretile ödemesini muvafık görmüşdür.

Para cezası lehine hükmolunan müessese bir bisiklet fabrikasıdır. Ve şimdi kapanmıştır. Bu sebepten, ihtiyarın yatırdığı paralar, kısmen icra, kısmen de devletin varidatına naklolunmaktadır.

Para cezası haddi zatinde ehemmiyetsiz olmakla beraber ödenmesi için takdir olunan taksitler de o kadar ehemmiyetsizdir ki bütün borcun tamamlanması ancak (70) senede mümkün olabilecektir.

Aynı icra dairesine borç yatıran bir diğer borçlu daha vardır ki o da mahkûmiyetini tamamlamak için 170 seneye muhtacdır. Ödemesi lâzım gelen para cezasının yekünü ise 99 İngiliz lirasıdır. Bu borçlunun ödediği taksit ayda (1) şilinden ibarettir ki o da ayda (26) kuruş ödeyor demektir.

Devrekte bir kadını domuz sanarak öldürdüler

Bartın (Hususi) — Devrek kazasının Pelitli köyünden Raşid oğlu muhtar Hüseyin Bal; beklemekte olduğu mısır tarlasına giren aynı köyden İsmail eşi Habibe Köseoğlunu domuz sanarak elindeki dolma tüfekte ateş edip öldürmüştür. Hüseyin Bal C. U. müddeiumumillğine verilmiştir

GÖNÜLİSLERİ

Bir genç kıza üç beş öğüd

Mavi kâğıd üzerine yazılmış bir mektub aldım, altında «Bedbaht kızımız Es» imzasını okuyorum.

Mavi kâğıda yazılan mektub: — «Ben tahsil görmüş bir genç kıyam» cümlesile başlıyor.

Cümle yanlış anlaşılmasın, bu genç kız tahsil görmüş, fakat gördüğü tahsili hizmetmiştir, demek istiyorum ki, bu genç kız bütün düşüncesini eğlenceye vermemiştir, flörtün ne olduğunu tecrübe etmemiştir, ev kıza olarak kalırmıştır, yalnız işte tesadüf ya, iş icabı tanıştığı, sık sık gördüğü bir gençi sevmeye başlamıştır, onun tarafından da sevildiğini anlamıştır.

Hikâye biraz uzunca, fakat ister uzun olsun, ister kısa, size nakletmeye salâhiyetim yoktur, yalnız şu kadarını söyleyelim:

Genç kız benden, bu delikanlıya bir (Devamı 3/2 de)

"Son Posta,,nın bulmacası: 24- (7)

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada yollayan her okuyucumuza bir hediye takdim edeceğiz

Soldan sağa:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1 — Bir tarikat (7), Nota (2).										
2 — Azab (3), Bir erkek ismi (4).										
3 — Gözleme, tarassud (5), Duada söylenir (4).										
4 — Sahib (2), San'at (2), Nota (2).										
5 — Bir kadın ismi (4), Çabuk (3).										
6 — Mısır ilâhı (2), Üst değil (3), Akıl (2).										
7 — Nikab (5), Bir geyik cinsi (3).										
8 — Bir köpek cinsi (4), Kaya (3).										
9 — İşler (4), Vakti gösteren alet (4).										

- | | |
|---|--|
| 10 — Yaş (3), Boru nidası (2). | zak nidası (2). |
| 11 — Ödemek (3), Namus (3). | 6 — Sporcular bağırır (6), Koşucu (5). |
| 12 — Nota (2), Asker (2). | 7 — Yemek dağıtılan yer (6), Birli (2). |
| Yukarıdan aşağı: | 8 — Tersinden okursanız notadır (2), Yukarı değil (5). |
| 1 — Perükâr (6), Fesadçı (5). | 9 — Vilâyet (2), Ummaktan emri hazır (2), Nota (2). |
| 2 — Azab (3), İçten gelen, rıya değil (6). | 10 — Kandırma (4), Bir erkek ismi (4). |
| 3 — Bugün 94 ündeyiz (5), Görenek (5). | |
| 4 — Bir nevi sopa (3), Sağ değil (3), Dahl edatı (2). | |
| 5 — Üstün aksi (3), Beyaz (2), U- | |



PATRONA HALİL

Zeliha gülmüsedî:

— Kara Ali semtini hanesini bitür mü sultanım.

— Bîfür.

— Yarın beni nerede bekler?

— Sultanselim taşlığında.

— Olur sultanım. Anı takib edem.

Ol fetanın hanesi önünde eğilip öz. İliklerini çekürsün..

— II —

Sabah güneşi Boşnak Alinin yakıf, tan kira ile tuttuğu bostan kenarında ki yayvan yapraklı incir ağaçları üz. rinde kıpırdanıyordu. Bostandan dar sokağa çıkan patikanın kaldırım taşla. rını akıp karıştığı yerde, sağ kolda ye. re sınımış gibi duran küçük kulbenin kapısı açıldı. Al şalvarlı, levend taze boş destisini sallayarak çıktı. Aşağı. da köşedeki küçük kahvenin üst başın daki «Hamzabey» çesmesine su almağa gidecekti.

Yeşil boyası soluk kapıyı yavaşça ört. ü. Yalın kat kulbenin kaldırma ba. kan kafesli penceresi önünde durup düşündükten sonra bir şey unutmış gibi kapıya döndü. Eve girmekten vaz. geçerek pencere kafesini vurup seslen. di:

— Nine.. nine kız!

Kafes ardından çatlak bir ses cevap verdi:

— Bir şey mi istediydın?

Çok güzel kadının al yanakları fes. rengine girdi:

— Halli gelirse boşlaman.

Dedi, taşları bozuk sokaktan seke se. ke çesmeye doğru inmeğe başladı.

Hamzabey çesmesi sokağın biricik çesmesiydi. İnce demir lülesinden gece gündüz buz gibi su akıyordu.

Horasan sıvalı hazne kümbeti etra. fında genç kadınlar bekliyor, nöbet. lese su ahyorlardı.

Al şalvarlı kadını görünce gülümse. dilen, yer verdiler. Yaşlı bir kadın testisini çesme lülesi ağzına tutarken şen şen sordu:

— Kız, Nigâr bu sabah yüzünü yu. madın mı sen?

Al şalvarlı güzel kızardı:

— Ya, neden bildin?

Testisi çabuk dolduğu için yaşlı ka. dın bir adım geriye çekilip sırtı:

— Bildik işte..

Başlarını döndürüp köşe başındaki kahveden gelen kalın bir erkek sesle. söylenen kaba bir şarkıyı seslediler:

«Ağaca binme balam düşersin dal. dan.»

«Gelinim asla aşam anlamaz hal. danın..»

Genç kadınlar bakışıp gülmüşler. Oynak bir «cura» nağmesi dalgaları. yordu. Kalın ve kaba yeniçeri sesi tekrarlardı:

«İnce dir belli, anam, aldır şalvarı..»

Su doldurma nöbeti al şalvarlı Ni. gâra gelmişti. Az ıraktaki kahvenin a. çuk pencerelelerinden «cura» zimbirtıları taşıyordu.

— Haydi kız, dediler, güzel Nigârı çesme yalağı önüne itelediler. Nigâr testisini doldururken hazne köşesine dayanan genç bir kadın usulca kula. ğına eğilip fısıldadı:

— Kız, dün akşam «turunç» ların arasına fındık altını mı kaydurdular?

Nigâr telâsla kızardı, ağzını çesme lülesine verdiği testinin kulpunu elin. den kaçırdı. Kulağına eğilen kadın tatlı tatlı gülmüsedî:

— Veziriâzâm İbrahim Paşa efendi. miz imiş altını atan!

Nigâr sarardı. Bir şey söyleyemedi. Genç kadın bir daha eğildi:

— Vezir paşa efendimizden gayrisi sine ve yaşmaklara altın kaydıramaz imiş!

— !..

— Ya altını neydedin kız?

Kahve tarafından bir öksürük sesi iğtikleri için başlarını o yana çevir. dilen. Nigâr yarı dolan testisini telâsla kavradı. Cebkenini sol koluna alıp sağ elini silâhlığındaki palanın kara ku. lakları üzerine koyan biri- geliyordu. Ellerinde testilerle bekleyen iki kadın:

— Nikâhlın kız, nikâhlın!

Diye fısıldadılar. Nigâr bir şey söy. lemeden testisini omuzladı, acele acele gitmeğe başladı. Kadınlar ardından dikkatli dikkatli baktılar, başbaşa ve. rüp fısıldadılar.

Nigârın nikâhlısı çesme önüne gelin. ce, gözlerini yere indirerek geçti. Sal. lana sallana sokağın üst başındaki ku. lübeye doğru ilerledi. Sağ tarafındaki bostan sınırına gelir gelmez durdu, sı. rıklarda kızaran domatesleri seyretti. Sultanselim kubbeleri üzerine yükse. meğe başlayan Temmuz güneşi yavaş yavaş kızgınlaşıyordu. Domates sırk. ları yalınayak dolayan sarkık bıyıklı bahçıvana karşıdan karşıya seslendi:

— Merhaba Boşnak Ali, merhaba.. Domatesler içindeki adam dönüp baktı, yol kenarında durup gülmüseyen adama iki elle birden temenna etti:

— Eyvallah imanım, eyvallah.. dedi, tekrar domates sırkaları arasına daldı.

Genç adam az evvel Nigârın girdiği kulübeye doğru yürüdü. Kapı önüne geldiği zaman, yeşil renkli kapı kendi. liğinden açıldı. Delikanlı dar aralığa girince güzel Nigâr boynuna sıçradı:

— Akşam neye gelmedin Halil? - Halli ciddi ciddi cevap verdi:

— Yoldaşlar ile bile idik.

Kıvrak kadın Halilin elini tutup gözlerinin içine baktı:

— Çok içtiniz mi?

— Yok, saz çalıp muhabbet eyledik.

Elele tutuşup kulbenin biricik oda. sına girdiler. Halî çubukları çürüyüp kırıldığı için gözlerinin üçü dördü bir. leşen harab kafes önündeki sedire ot. turdu. Yerde sazları pırlak bir hasır vardı. İçi kararan sönük ocak yanın. daki kapaksız yükte yamalı yatak ve yorganlar duruyordu. Nigâr hasır üs. tündeki soluk ve yamalı yüzlü küçük şifelerden biri üzerine çömeldi. Halli sordu:

— Ninen yok mu?

Genç kadının cevap vermesine mey. dan kalmadan kapı eşliğinde yaşlı bir kadın yüzü gülmüsedî:

— Hoş geldin. Bugün Uzunçarşıya varmadın mı?

Delikanlı omuzlarını kaldırdı:

— Sabahtan vardık, iş yoğ idi.

İhtiyar kadın gelip sedire oturdu:

— Çorba ister miydin?

Delikanlı kızarıp cevap vermeyince yerde çömelikçe oturan al şalvarlı gü. zel kızına döndü:

— Çorba tasını hazırlan!

Dedi. Un çorbasma kara eklemek doğ. rayıp birlikte kaşık kaldılar. Nigâr sof. ra bezini toplarken ninesi sedire yan. layan Halil'in yanına oturdu, genç a. damın omuzunu okşadı:

— Dün nere idin?

Hali kızardı:

— Kemerburgaza gitmiş idik.

— Ande yoldaşın mı var?

— Belî valide. Eski bir levend yol. daşımız vardır. Adına Çalık Hamza derler. Anı görmüş idin.

(Arkası var)

Gönül işleri

(Baş tarafı 3/1 de)

mektub yazarak onunla bir yuva kur. mak arzusunda olduğunu söylemesinin muvafık olup olmayacağını soruyor, yoksa, delikanlı tarafından bir talep gelmesini mi beklemesi lâzım?

Ben iyi tahsil görmüş, düşünmesini bilip bir genç kızın bu sualini sokak. eñtence ve salen hayatı yaşamamış ol. masına veriyorum, aksi takdirde erke. ğin üzerine varıldıkça kaçan, tutulması imkânsız bir gölge olduğunu düşünme. si lâzımdır.

Bayan «E.» sevdiğinin karşısında dal. ma ciddi durmuş, her vakit hislerini saklamaya çalışmış ve pek te iyi yap. mıştır. Bununla beraber kalbden kalbe yol vardır, ve aşk gözden anlaşılır der. ler, mademki kendisi sevildiğini anla. mıştır, delikanlının da telkin ettiği hissi sezmiş olacağını muhakkak gör. mek icab eder. Hususla bu genç te yüksek tahsil görmüş, hayat içine atıl. mış, çok görmüş bir erkektir. Şu halde talebin onun tarafından gelmesini bek. lemek lâzım gelir. Ümid ederim ki bu talep ergeç gelecektir. O halde şimdi. den tavsiye edeyim: Böyle bir talep karşısında genç kızın tutacağı yol ne fazla naz, ne de fazla tehalüktür, cld. di durması ve nişanlılık hayatından ehemmiyetle kaçarak derhal nikâhı istemesi doğru olur.

TEYZE

İzmirde satılan üzüm ve incirler işleniyor

İzmir (Hususi) — Satılan 4.500 ton çekirdeksiz kuru üzüm, alıcıla. rın talebine binaen, tek tip üzerine işlenmektedir. Tek mahsul manasa. na gelen Unicrop isimile hazırlanan bu tipin paçalında, mevcut stoklar nazarı itibare alınarak, sekiz num. raya % 10; dokuz numaraya % 50; on numaraya da % 40 yer verilmiş. tir. İstiyen firmalar kendi payları. nın % 5 ini on bir numara olarak verebileceklerdir.

Alıcılar kendilerine satılan 4500 ton kuru incirin de ihracat baş kon. trolörküğüne muayenesini istedik. lerinden incirler kontrol dairesi ta. rafından muayene edilmektedir.



Küçük Hanımefendi

Nakleden: Muazzez Tahsin Berkand

— Hakikat şudur ki, oğlum, şart olarak şunları koymuş: Nerimanın kurtuluşuna yardım edecek, babasının evini satılmaktan kurtaracak, fakat karısıyla bir dam altında yaşamadan derhal Türkiyeden uzaklaşacak.

Odada derin bir sükût oldu. Ben ayakta durmuş, ses çıkarmadan onları dinliyordum. Kalbim helecandan çatlayacak bir hale gelmişti; fakat bir adım atıp dışarıya çıkacak cesareti bulamıyordum. Nihayet Nezihe Hanımın me. rus sesi duyuldu:

— Zavalı Nerimancık! Evet, bu izdivaç kendisini zalim bir ü. vey ananın ellerinden kurtardı. amma onu kocasız bir kadın, terk edilmiş bir zevce yaptı... Pek eğlenceli bir vaziyet değil..

Şaziye Hanım muhatabına bak. tı.

— Gelinim şikâyet edemez. Kendisini Avrupaya yolladım, sıhhatini bulması için ona yardım ettim. İyi kötü, Sürpik ona yol gösterdi. Bugün, bu sayede, herke. se benziyor. Bir köşede kalmış öksüz bir kız değil, memleketin en eski ailelerinden Gelgeç zadelerinin gelini bulunuyor. Kocası da sıh. hatli, güzel, dinç bir adamdır.

Nezihe Hanım müstehzi bir dud. dak büküşle gülmüsedî. Karşısın. dakinin sözlerindeki manasız gu. rur ve haksızlığı takdir etmiyor de. ğildi; fakat hislerini dışarıya ver. meden sükûnetle mukabele etti:

— Evet; ancak Neriman için ü. zücü bir vaziyet var: Evli olduğu halde kocasile beraber yaşamıyor, onun ailesinin içine girmiyor, ta. biî hayatını yaşayamıyor; daha doğrusu o varlık içinde yokluk ç. kiyor. Keşki daha az güzel ve da. ha az dinç bir adama varsaydı da onunla yaşasaydı!

— Bu vaziyet de değişecek, me. rak etmeyin.

— Bunu en çok istiyenlerden biri de benim Hanımefendi.

Şaziye Hanımın yüzü kederlen. di.

— Bu sözlerinizde oğluma kar.

şı bir tehdid hisseder gibi oluyor. rum.

Nezihe Hanım samimî bir sesle itiraz etti:

— Tehdid mi? Rica ederim Hanımefendi, sözlerimi böyle fena tefsir etmeyin. Fakat siz bir anasınız, ben de Nerimana karşı aynı hissi beslediğime göre iki annele. aramızda şunu itiraf edebiliriz: Çocuklarımızın evlilik hayatları pek tabii bir şekilde geçmiyor.

— Ömerin avdetinde bu vaziyetin düzeleceğini ümid ediyordum.

— Ya! Demek geri dönmeğe ne yeti vardır.

— Henüz bir tarih tesbit etme. di.

— Şaziye Hanımefendi, siz de benim gibi biliyorsunuz ki bir ka. pı ya açık yahud kapalı olmalıdır. Aralık duran kapıların iki tarafın. da da neler olduğunu ve olabile. ceğini kimse kestiremez. Yani, evli olduğu halde Ömer Beyin be. kâr hayatı sürmesi doğru olamaz demek istiyorum.

— Bir müddet daha sabretme. liyiz. Siz mademki Nerimanın an. nesi sayılırsınız, onun bir zaman. daha bu vaziyeti olduğu gibi ka. bul etmesine gayret ediniz. Bunun sizden rica ediyorum.

— Kanunî şekilde yapılmış ol. lan bir izdivacın çözülmemesinin ben de temenni ederim. İnşallah Ömer Bey de kendisine düşen ka. nunî ve vicdanî vazifeyi idrak e. derek ona göre bir hattı hareket. takib edecektir. Onun yeri Nil kenarında ve ehamların tepeler. rinde değil, burada, güzel karış. tının yanındadır. Unutmayın ki Neriman etrafındaki erkekleri celbe. decek kadar cazib bir kadındır.

Kayınvalidem:

— Nasıl? Neriman...

Derken ayaklarımın ucuna ba. sarak odadan çıktım. Utancımın yüzüm kıpkırmızı olmuştu. Bir. dakika kapının önünde durdum ve Nezihe hanımın şu son sözleri. ni işittim:

(Arkası var)

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

Pasifikte harb

**Singapurda
topçu
faaliyeti
gittikçe
artıyor**

**Japonlar Malezya
ile Singapur adası
arasında bir şehir
işgal ettiler**

Singapur 8 (A.A.) — Umumi karargâhın tebliği:

Düşman tayyareleri ve topçusu, bugün çok daha ölçüde faaliyet göstermektedir. Topçu ateşi ve tayyarelerin faaliyeti, bilhassa Singapur adasının cenub kısmındaki mevzilerimizde tevcih edilmektedir. Johor boğazında, gemiler içindeki devriyelerimiz, aynı şekilde bir düşman devriyesine tesadüf olmuş ve içinde takriben 30 asker bulunan bir düşman teknesini batırmıştır. Johor cenubunda düşman istihkâm efradı topçumuz tarafından taarruza uğramış ve dağıtılmıştır. Düşman mesal istikametinde doğuya doğru ilerlediği strada topçumuzun taarruzuna uğramıştır. Topçumuz, düşmanın bu bölgedeki bataryalarını sürdürmüştür. Bugünkü Pazar günü sabahı, Palau'nun düşman keşif kolları çıktığı haber veriliyor.

Palau Ulun şehri Japon boğazının uzak doğusunda, Malezya karesine Singapur adası arasındadır.

Müdafaa hazırlıkları

Saygon, 8 (A.A.) — Singapurdaki hareketler bir durgunluk devresi geçiriyor gibidir. İngilizler, takviye gelmesine intizama müdafaa vasıtalarını artırmaktadırlar. Japonlar, hücumu geçmek için icab eden malzemeyi hazırlıyorlar. İngilizler, topçu düellosunun çok şiddetli olmadığını söylemektedirler.

Felemenk tebliği

Batavya 8 (A.A.) — Felemenk Pazar tebliği:

Japon tayyareleri tekrar Sourabaya'ya taarruz etmişlerdir. Deniz tesislerine yapılan hasar hafif olmuştur. Dün bazı Japon tayyareleri Batavya üzerinde bir keşif uçuşu yapmışlardır.

Tayyare hücumları

Tokyo, 8 (A.A.) — Umumi karargâhın tebliğinde önemli tayyare teşküllerinin Birmanyada Mingaladon tayyare meydanına 4 defa hücum ettikleri 22 düşman tayyaresiyle çarpıştıkları ve bunlardan 12 sinin düşürüldükleri söylenmektedir.

Kalenin muhasarası hazırlıkları

Saygon 8 (A.A.) — Askeri müşahideler göre, Japonların Singapur'u kuşatan tayyare meydanlarına karşı yaptıkları hücumları, kalenin muhasarasını kolaylaştıran hazırlık hareketleridir. Japonların ileri hareketleri esnasında Malezya'dan tahdiden İngiliz tayyareleri, buraya sığınmışlardır.

Topçu faaliyeti

Şanghay, 8 (A.A.) — D. N. B.: Singapurdan gelen haberlere göre, Japon topçusu faaliyetini katmerleştirerek ateşini adanın şimalindeki hedeflere tevcih etmiştir. Japon kuvvetleri Johore boğazında Palaou - Ubin adasına çıkarılmıştır.

Filipinlerde

Vaşington, 8 (A.A.) — Harbiye nezareti tebliği:

Filipinlerde: Cavite kıyılarında gizlenmiş düşman bataryaları Manila körfezi ağzındaki müstahkem mevzilerimizi yeniden bombardımana başlamıştır. Düşman bataryalarının ateşleri, Milis, Hugs, ve Frank istihkâmlarımızı tevcih edilmiştir. Her 4 dakikada bir atılan mermiler vahim hasar yapmışlardır.

Bataan yarımadasında, sağ kanadımız arasına sızan düşman şiddetli bir karşılık taarruzla püskür-

ŞİMALÎ AFRİKADA DEĞİŞİKLİK YOK

**İki taraf arasında
keşif faaliyetleri oldu**

Kahire, 8 (A.A.) — Ortasark İngiliz kuvvetleri umumi karar-ganının tebliği:

Sirenaika da hava devriyeleri-miz ve seygar kollarımız Gazala etrafında cephenin batı ve cenub batısı üzerinde geniş bir sahada, düşman kuvvetlerine mensub e-hemmiyetli müfrezelerle çarpış-maksızın, hareket yapmışlardır.

Aynı zamanda ay tayyareleri-miz ileri kuvvetlerimiz üzerinde kayırma uçuşlarına devam etmişler ve bomba tayyarelerimiz de Cebel Akdar'daki düşman hedeflerini ve düşman gerilerindeki muvasala yollarını muvaffakiyetle bombalamışlardır.

Alman tebliği

Berlin, 8 (A.A.) — Resmî tebliği: Şimalî Afrikada her iki taraf keşif faaliyetlerinde bulunmaktadırlar. Alman körfezi üzerinde avcı tayyareleri dün İngiliz bomba tayyarelerinden mükereb bir teşkile dahil 5 tayyareyi düşürmüşler kendileri hiçbir kayıba uğramamışlardır.

İtalyan tebliği

Roma 8 (A.A.) — İtalyan orduları umumi karargâhının 617 numaralı tebliği:

Sirenaik cephesinde keşif kolları faaliyeti olmuştur. Tobruk; Bardia; Masra Matruh bölgelerinde Alman hava kuvvetleri; araba topluluklarını, ordularını ve muhtelif depolarını bomba ve mitralyöz ateşine tutmuşlar, malzeme tahrib etmişler ve müteaddid yangınlar çıkarmışlardır. Sirte üzerine yapılan bir İngiliz akını esnasında 6 kişi ölmüş, hafif hasarlar olmuştur.

Mihver tayyare teşkülleri Malta, ya gece ve gündüz yaptıkları şiddetli hücumları esnasında tayyare meydanlarını ve deniz üslerini dövmüşlerdir. Alman tayyareleri tarafından atılan azami çapa bomba-lar, bir denizaltı gemisine isabet etmiş ve gemiyi muhakkak surette tahrib etmiştir. Bir kruvazöre de bomba isabet etmiştir.

Dün gece, torpil tayyarelerinin hücumuna uğrayan bir gemi kafillesi, bu tayyarelerden birini alevler içinde düşürmüş, kendisine bir zarar gelmeden yoluna devam etmiştir.

Berlin 8 (A.A.) — Salâhiyetli bir kaynaktan D. N. B. ajansına bildiriliyor:

İngilizler, Bingaziden ve Derne-den alelacele çıkarılmak her neviden 1200 tane otomobil terk etmişlerdir. Bunlar Alman ve İtalyan kolları tarafından ganimet olarak alınmış, yahud İngilizleri takip ettikleri strada gene onlar tarafından tahrib edilmiştir.

Köy enstitülerinde talebe sayısı 9 bin

Ankara, 8 (A.A.) — Memleketin türlü kesimlerinde birer bölge enstitüsü olarak kurulmakta olan köy enstitülerinin talebe sayısı 9.000 i bulmuştur. Ziraat işleri tatbiki için bunlara tahsis edilen arazi miktarı 30 bin dekar'dır. Enstitülerin talebe ve öğretmenleri bu toprakları işleme, ekmeğe başlamışlardır. Bu kurumların bina planları geçen yıl mimarlarımız tarafından açılan müsabakada tamamlanmıştır. 1941 yılı yapım mevsiminde bu planlara göre ve talebe temin olmak üzere inşaat başlanmıştır.

15 okul binası, 10 ders ve yemek evi, 23 atölye, 7 mutfak 25 öğretmen evi, 8 hamam ve çamaşırhane, 32 depo ve garaj, 10 ahır, 28 kümes, 16 ayakyolu olmak üzere 174 parça bina bitirilmiştir.

Bu işleri çizilen programa göre, basarı ile bitiren köy enstitüsü talebe ve öğretmenlerle eğitim namzetlerini Maarif Vekili-miz Hasan Ali Yücel bir tamimle takdir etmiştir.

tülmüştür. Sol kanadımızda muharebe şiddetlenmektedir. Son 24 saatte Bataan yarımadasına yapılan Japon hava akınları şiddetli olmuştur.

Bulgaristanda Yahudilere aid yeni kanun

**Yahudiler ancak bir
eve sahip olacaklar**

Sofya, 8 (A.A.) — Bulgar Meb'usan Meclisi, dün bütün gün ve bir kısmı gece de toplantılarına devam ederek gayrimenkul mallar hakkındaki yeni kanun projesini görüşmüştür. Bu yeni kanun projesine göre, Yahudiler ve yabancılar şehirlerde birden fazla ev, taşrada arazi ve kuzumü bina sahibi olamayacaklardır.

Hükümetin teklifi üzerine, Yahudilere aid bulunan ve yeni kanunun çerçevesi dışında kalan bütün gayrimenkul malları, devlet kendii mülkiyeti altına alacak ve mal sahiplerine bunların bedellerini, yüzde üç faizli ve 20 yıl vadeli tahvilatla ödeyecektir. Salâhiyetli mahfillerin tahminlerine göre, yeni kanunlar devlet malı olacak Yahudi gayrimenkullerinin kıymeti 2,5 milyar levadur.

Rusya büyük ordular hazırlıyor

(Baştarafı 1 inci sayfada)

dir. Buralarda geniş ölçüde kurulmuş olan harb sanayii hiç durmadan çalışmaktadır.

Bu orduların başlıca hazırlık bölgesi Kuban'dır. Bu yeni ordulara mensub Kazaklar süvarilerinin kul-lanacağı yeni silâhların kullanılması öğrenmekle meşguldürler. Taarruz muazzam Rus sanayii ile iki maresallın askerî bilgilerinin mü-said olduğu derece geniş bir ökü-de yapılacaktır. Fakat bütün bu faaliyeti gene Moskova idare etmektedir.

Moskova topraklarında gezilerek Almanların bu büyük merkez-i ele geçirmek için sarfettikleri gayretle tehlikeye koydukları kuvvetlerin ehemmiyet ve mânası anlaşılır. Bütün Rus demiryolları ile ana yolların Moskovada birleştileri de unutulmamalıdır. Moskova şimdiki kurtarılan bölgelere gönderilecek 100 binlerce Rus için bir dağıtma merkezi olmuştur. Bunlar esasen oralarından kaçmış ahaldir.

Karlar üzerinde hareket edecek beyaz boyalı tanklarla küçük beygirlerin çektiği mühimmat yüklü kazaklar sokakları doldurmaktadır. Bununla beraber Ruslar, eğlenecek zaman da buluyorlar. Opera ile diğer tiyatrolar doplodudur.

Moskova, 8 (A.A.) — Alman komutanlığı, son günlerde birçok köyün geri alındığı merkez cephesinde Sovyet ileri hareketleri ni durdurmağa teşebbüs maksadıyla, muharebeye yeni yedekler almak mecburivetinde kalmıştır. Bu yedeklerden bazı birlikler, cepheye son günlerde gelmişlerdir. Cephenin havatı ehemmiyeti olan kesimlerinde, Almanlar, mevzilerinde durabilmek için azimli gayretler yapmakta ve mahallî karşı hücumları usulüne müracaat etmektedirler. Bununla beraber, Almanlar, Sovyet ileri hareketini gene durdurmağa muvaffak olamamaktadırlar.

Dün İstanbul bir bahar günü yaşadı

(Baş tarafı 1 inci sayfada)

dos ise, şehre adeta bir bahar havası getirmiştir. Bu sebebden, dün bilhassa Pazar olması dolayısıyla günlerdenberi açık havaya ve güneşe hasret kalan İstanbullular evlerinden çıkmışlar, parklar, caddeler ve sokaklar görülmemiş bir kalabalıkla dolmuştur. Birçokları da yakın mesire yerlerine giderek, neş'eli bir Pazar geçirmişlerdir.

Dün şehirde hararet 15 dereceyi bulmuştur.

Macaristanda naib muavinliği ihdas ediyor

(Baş tarafı 1 inci sayfada)

de tayin edilmiş bulunacaktır. Parlâmento mahfillerinde dolayan bazı rivayetlere göre naibin büyük oğlu M. Etienne de Horty bu yeni vazifeye tayin edilmiştir. mumaileyh 29 Ağustos 1940 danberi devlet müsteşarı ve 20 Mayıs 1940 danberi de Macar devlet demiryolları reisliği vazifesini ifa etmektedir.

Vişi Afrikadaki mihver kuvvetlerine yardım ediyor mu?

**Amerika Vişiden
malûmat istedi**

Vaşington, 8 (A.A.) — Dünkü basın konferansında, Birleşik Devletler hariciye nazır muavini M. Summer Welles'e aşağıdaki sorular sorulmuş ve cevaplar alınmıştır:

1 — Afrikaya malzeme yollamak için Mihvere Fransız karasularını kullanmak müsaadesini vermek suretili Vişy hükümetinin Libyadaki Mihver kuvvetlerine doğrudan doğruya veya vasıta ile yardım ettiği hakkında Londra'dan yeni haberler aldık. Bu husus ta bize bir demec yapar mısınız?

— Sizlere Perşembe günü söylenmiş olduklarımızı tekrarlarım. Bu hususta tafsilât almadık.

2 — Vichy hükümeti nezdinde teşebbüslerde bulunulduğunu söyleyebilir misiniz?

— Malûmat istedik, fakat teşebbüslerde bulunmadık.

3 — Malûmat istedik diyorsunuz? Bu teşebbüsün mahiyeti nedir?

Basında çıkan haberlere dayanarak Vichy hükümetinden yalnız malûmat istedik.

Londra, 8 (A.A.) — Dün söylediği bir nutukta general Rommele giden takviyeli bahis mevzuu eden nazır Sir Walter Womersley, demiştir ki:

Tahminlere göre, bu takviyeler, bir zamana kadar kullanılmamış olan bir kaynaktan gelmektedir. Hükümet, vaziyeti çok yakından takip etmektedir. Düşmana, herhangi bir kimsenin son iki hafta içinde olduğu gibi yardımda bulunmasına müsaade edemeyiz. Fakat, buna nezaret etmeği memleketin işlerini idare edenlere bırakabilirsiniz.

General Wavell Birmanya'da

Rangon, 8 (A.A.) — Ordu tebliği bildiriyor:

Paan'da dün gece düşmanın bazı faaliyetleri görülmüştür. Sabahleyin düşman topçusu, birçok defalar İngiliz mevzilerini topa tutmuştur. İngiliz devriyeleri çok faikiyet göstermişlerse de henüz bu hususa aid tafsilât alınmamıştır. Daba cenubda düşmanın bir çıkartma teşebbüsü İngiliz müdafasının ateşle püskürmüştür.

General Wavell refakatinde Birmanya cephesi komutanı bulunduğu halde son günlerde cepheye bir teftiş seyahati yapmış ve bu kesimde birçok kuvvetleri ziyaret etmiştir.

Alman ve Sovyet tebliğleri

(Baştarafı 1 inci sayfada)

yade tümeni kendi kuvvetlerinden kat kat üstün mevcudlu bir düşmana karşı yaptığı savaşlarda bilhassa takdire değer askeri meziyetlere sahip olduğunu ispat etmiştir.

Dört hafta müddet zarfında bu tümen düşmanın 120 den fazla hücumunu püskürtmüş ve yaptığı birçok mukabil taarruzlarda önemli düşman kuvvetlerini tahrib etmiştir.

Sovyet tebliği

Moskova, 8 (A.A.) — Sovyet sabah tebliği:

Gece Sovyet kolları düşmana karşı faal hareketlerine devam etmişlerdir.

İleri hareketi

Moskova, 8 (A.A.) — Sovyet tebliği ekinde, Almanların el'an ağır telefat vermekte oldukları, Sovyet ordusunun da, durmadan ileri hareketine devam ettiği söylenmektedir. Bazan sayı bakımından üstün düşmana karşı Sovyet ordusu birlikleri tarafından yapılan hareketler esnasında, muhtelif kesimlerde, Almanların ağır kayıplara uğradıkları, aynı ekte söylenmektedir. Sovyetler, bazı mahalleri geri almışlar ve külliyetli harb malzemesi zaptetmişlerdir.

SİYASET DÜNYA ALEMİNDE

Gene Fransanın vaziyeti

İkbarla beraber Avrupa kat'ı harbinin hızlanacağı şüphesizdir. Bunun için tarafların sıkı bir hazırlıkla meşgul oldukları seziliyor. Alman, yanın bu maksadla yetiştirdiği bildiren yüz altmış tümenlik kuvvetine Norveç ordusunu da katmak istediği görünür bir mevzuudur. Bu arada Fransa üzerinde manalı baskılar yapıldığını hissettiren bir hayli alâmet vardır.

Geçenlerde İspanya devlet reisi General Frankonun Mareşal Petenle görüşeceği iddia edilmişti. Bu haber tebliğ edildi. Birkaç gün sonra bir topçu mütehasası olmakla tanınan İspanyol generalı Gamba İspanyanın Fransız Fasna göz diktiğini açığa vuran bir nutuk söyledi. Bu zatın ifadesine göre ekonomi bakımından sıkıntı içinde kıvranan bu mmtakayı, bu zorluktan kurtarmanın tek çaresi, Fransız ve İspanyol Fası diye anılan mmtakaları İspanyol bayrağı altında birleşirivermekten ibarettir.

Kaziyenin aksini de doğru olarak kabul ve iddia etmek mümkün ise mesele, garbi Afrikanın mukadderatını tayin eylemek olmadığı için bu bahis üzerinde durmanın faydası yoktur. Fakat hâdise, bir zihniyeti meydana koydu ve bazı hesapları aydınlatıyor için o bakımdan ehemmiyet kazanıyor.

Bilhassa şu günlerde Mareşal Petenle General Frankonun görüşecekleri hakkında eski şayiaların tekrar yenilenmesi, Fransa mevzuunun bir defa daha alev almasına vesile vermektedir. Fransa, bazılarının kolaylıkla izah ettiklerini sandıkları, bazılarının da bir muamma olarak telâkki ettikleri bir kapalı kutudur. Fransanın bugün, kü durumu iki sebebden neş'et ediyor, denilebilir:

1 — İngiltereye karşı duyduğu işbirir.

2 — Bugünkü harbin henüz söndürmemiş olduğu ümid.

İngiltereye karşı işbirir kut'a harbinde yalnız bırakıldığı, kâfi derecede yardım görmediği kanaatinin doğurduğu ruhi bir hâlettir. Dö Gol gibi vak'ile üçüncü sınıf bir mevki işgal eden askeri sımaların şef olarak öne sürülmesi istemlerinin de bunda tesiri yok değildir. Fransa, bu sebeble İngiltereden yüz çevirmişir.

Buna mukabil harbin neticesi hakkında da kat'i bir kanaat sahibi olmamıştır.

Fransanın bir kenara çekilip durmasını izah için ötedenberi ileri sürülen sebep, geniş Fransız halk kütleleri arası Almanyaya karşı senelerce devam eden husumet propagandası olmuştur. Fakat bu tarzı hareketin halki saiki tamamen başkadır, dense hatalı olmaz. Fransa, kendi mağlûbiyetine rağmen, Almanyanın galebe edeceğine henüz kanaat getirmemiştir. Çekingen hali de bundan ileri gelmektedir. Zaman zaman üzerinde tesirini gösteren tazyiklerin saiki de onun bu hali olmuştur. İspanyanın Fransız Fasını ele geçirmek sevdasında olduğu nun meydana vurulması onu bugün yola getirir mi? Bilinmez.

Mihver kuvvetlerinin şimali Afrika'da muvaffakiyetli görünen bir taarruz yaptıkları şu sırada, bu kabil teza, hürlerin, Mihver için, faydadan ziyade mazarrat doğuracağı şüphesizdir. Bu sebebledir ki İspanya mülakatına bir mana vermek kabil olmadığı gibi İspanyol generalinin ateşin nutkunu haysalaya sığdırmak ta hiç mümkün olmuyor — ★★

Nevyorkta bir şehir müdafaa alayı teşkil ediliyor

Nevyork, 8 (A.A.) — Nevyork belediye reisi Laguardia, bugün öğleden sonra millî sivil müdafaa direktörlüğü vazifesinden bu hafta çekileceğini söylemiş ve şehrin «Hassas nokta» larının muhafazası maksadıyla gönüllülerden mürekkep bir şehir müdafaa alayı teşkili için hazırlıklar yapılmakta olduğunu ifşa eylemiştir.

Mareşal Peten İspanyol sefirine ziyafet verdi

Vişi, 8 (A.A.) — Mareşal Peten bu akşam, İspanya elçisi Legnerica şerefine bir ziyafet verecektir.

Bu akşam saat 9 da

Türkçe sözlü nüshası Orijinal nüshası

iPEK • MELEK

sinemalarında birden

Fransız edebiyatının ve dünya sinemacılığının

Ölmez eseri DEMİR MASKE

Baş Rollerde:

Joan Benett - Luis Hayward

ve

3 Silâhşörler

(Athos - Portos - Aramis ve D'Artagnan)

Baştan nihayete kadar heyecan... Akıllara hayret verecek maceralar... Fransa tarihinin kanlı... Korkunç sahneleri... Zengin ve muhteşem sahneler...

TAKSİM SİNEMASI

13 Şubat Cuma matinelere itibaren

Memleketimizin en çok sevilen Müsiki üstadlarımızın büyük emekler sarfederek ve Mısır film stüdyolarının bugüne kadar vücuda getirdikleri filmlerin en kudretlisi

ZEHİRLİ ÇİÇEK

Türkçe sözlü Arapça ve Türkçe şarkılı

Bu büyük Şark filmini herkes görmeğe koşacaktır. İbret ve heyecan hisleri ve göz yaşlarla seyredilecek hakiki bir sanat şaheseri olan bu filmde

36 kişilik mümtaz SAZ ve KORO heyetini de dinleyeceksiniz.

Müsikiyi idare eden: Üstad KEMANİ SADI İŞILAY

Koroyu idare eden: Üstad EYYUBİ RIZA

Dünyanın en küçük yıldızı

BABY SANDY

Büyük işler Peşinde

Koşuyor... Pek yakında.... Sinemasında

Ankara radyosundan ne istiyoruz?

(Baş tarafı 1 inci sayfa)
İcedir. Bugün de isim ve adresi bizde mahfuz bir okuyucumuzun gönderdiği mektubla diğer cevapların neşrine devam ediyoruz:

«Gazetenizin Ankara radyosu programları hakkında baki arasında açtığı anketi alaka ile takip ediyoruz. 4 Şubat tarihli sayınızda bir yüksek mühendisin, milli postamızda teknik işlahat yapılması yolundaki yazısını görünce bu anketi karşı alaka bir kat daha arttı. Bu kıymetli vatandaşımızın ne mühendisi olduğunu bilmemekle beraber, kendisinin ifadesinden de anlaşılacağına göre radyo, veya hiç değilse radyo ile pek yakından alakalı bir branşın mühendisi olduğu kanaatindeyim.

Sayın mühendisinizin de işaret ettiği veçhile şimdilik üzerinde durulacak mesele program işlahatı değil, ancak bu programları yurdun her tarafına, fevkalâde değilse bile, iyi bir şekilde duyurabilmek için yapılması gereken ve maalesef pek geçiken teknik işlahattır.

Dinleyicilerin hepsi Ankara radyosunun ilk zamanlarındaki neşriyatını berber eden ısıkl sesini hatırlarlar. O zamanlar buna 182 kc/s ile çalışan Paris millî postasının sebebi olduğu kaatime varıldı. Filhakikâta bu sebep doğru idi. Isıkl sesi basit bir fizik hâdisesi olan enterferansın ileri geliyordu. Bu mesele üzerinde uzun münakaşalar yürütüldükten sonra dalga uzunluğu değiştirilmeğe karar verildi. Bu iş için venici istasyonda «krystal» ismi verilen âletin değiştirilmesi lâzım geliyordu. Bu nazik iş başarıldı; ve 1639 m. yerine milli postamız Paris radyosunun dalga uzunluğu olan 1648 m. üzerinde çalışmaya başladı. Vakıta ısıkl sesi kesildi, fakat umulan neticede elde edilmedi. Bu sefer varyasyon daha doğrusu fading denilen hâdise baş gösterdi. Öyle anlar oldu ki iyi atmosferik şartları dahilinde bile, radyomuzun neşriyatı, en kuvvetsiz bir kısa dalga postasının yapılmıyacağı kadar fading yaptı. Bu sırada çok defa 120 kilovatla çalışan Ankaranın sesi duyulmıyıp 80 kilovatla çalışan Paris radyosunun neşriyatı işitildi. Sıra gelmişken şunu da kaydedeyim ki bu fading yani sesin muayyen fasıllarla kaybolması ve sonra yükmesi hâdisesi, bilhassa kısa dalga, ve az olarak da orta dalga da çalıştırılan istasyonlarda vukua gelir.

Bir uzun dalga istasyonunun bu

şekilde varyasyon yapmasını ben ilk defa Ankara radyosunda gördüm. Bunun sebeplerini şu noktalarda aramak faydalı olur.

a) Dalga uzunluğu meselesi.
b) Verici istasyona konan malzeme meselesi.
c) Verici istasyonun neşriyatını teknik bakımdan tam manasile idare ve kontrol edecek radyo mühendisinin bulunmaması meselesi.
d) Ve nihayet gene sayın mühendisinizin kaydettiği gibi verici istasyonun, daha doğrusu verici antenlerin coğrafi mevkiinin tayini meselesi.

Yukarıya kaydettiğim bu cihetler tesis sırasında gözönünde tutulsa, d) şüphesiz bugünkü aksaklıklar husule gelmezdi.

Maamafih bundan evvelki senelere nazaran iyiyet teknik bakımdan herhalde iyiyet doğru gitmektedir.

Komşu memleketler ve Avrupa istasyonlarının tasarımları maksadile neşriyat saatlerini azalttıkları, merkezlerinin kuvvetlerini yarıya indirdiklerini bu günlerde bizim 120 kilovatlık bir merkezle günde dokuz saate yakın neşriyat yapabiliyoruz iftiharla şayandır. Burada sözlerimi bitirirken memleketin mühim meselelerinden birini ele aldığım, ve bana fikirlerimi beyan etmek fırsatını verdiği için Son Posta'ya teşekkürü bir borç bilirim.»

İstanbul Emirgân İsmet Kıvılcım:

«Ankara radyosundan isteklerim şunlardır:

1 — Plâklarla yapılan alaturka neşriyat mütemadiyen malûm ve muayyen okuyucuları dinleyiyoruz. Hafız Kemal, Sami gibi zamanında halkın rağbet ve takdirine mazhar olmuş musiki üstadlarımız, Darülehân ve Darülmülk plâklarının ara sıra çalışması,

2 — Bando ile millî marşlar dinletilmesi,

3 — Ziraat takviminde konuşan zatın daha açık bir tarzda ifadeyi meram etmesi ve bu saatin daha uygun bir zamana tebdili;

4 — Meydan fasil heyetini gösterilen dikkat ve ihtimamın fasil heyetinden esirgenmemesi;

5 — Pazar günleri pek yavan günden öyle neşriyatın, bilhassa günün tatile tesadüf ettiği gözönünde tutularak programın daha cazib ve geniş tutulması.»

F. Öner

Havacılık mütehassısı diyor ki

(Baş tarafı 1 inci sayfa)
harbin barometresi yukarıda söylediği, miz gibi şark cephesindedir; barometrenin ibresi pek yakında ya Mihver lehine yükselmeye başlayacak veyahud onun aleyhine olarak düşecektir. Bir kaç hafta sonra bu ibreyi artık havadaki tazyiklerin tesiri değil, karşı karşıya karşıya olacak olan hava filolarının motor kuvveti çevirecektir. Almanlar kendileri için kâbus gibi göken bu kâra, rakışın tehlikeli devresini atlattı bu, lunuyorlar, bu devre esnasında Alman cephesi ne çözülmüş, ne de bozulmuş, tür; hiç şüphe yok ki Almanlar burada bütün bir kış binbir türlü müşkül, lâta pençeşmek mecburiyetinde kalmışlardır ve alman bütün tedbirleri rağmen eli ayağı donanlar ve olduğu yerde donup kalanlar da eksik değil, dir. Nasıl böyle olmasın Rusya'nın uçsuz, bucaksız tondralarında sıfırın altında 45 dereceye kadar inen bir soğukta ustra gibi keskin bir şiddetle esen rüzgârlar altında barınmak kolay mıdır? Ruslar bu soğuklara alışık ol, dukları gibi bilhassa Sibiryadan gelen tümenler de kış harbi için hazır, lanmış ve bu hususta tam teçhizatla malik bulunan kuvvetlerdir. İki tarafta iklim şartları üzerinde kısaca bir fikir edinebilmek için termometre derecesi farklarını incelemek kâffidir. Senenin en sıcak aylarında en soğuk ayları arasındaki derece farkının vasa, tisi Berlinde 18 olduğu halde Moskova, vada 35 derecedir. Kış mevsiminde asgari derece Berlinde — 16, Moskova, da — 31, Yenisek'te — 50 derecedir Rus yada termometrenin — 70 dereceye kadar indiği görülen yerler de vardır. Halbuki Kırım cenublarında bilhassa Yaltada İkincikanun ayında vasa tisi hararet 35, Batumda ise 63 kadardır. Muharebe eden orduların dışından termometre derecesinden ziyade kar tı, bakalarının üzerinden, Rus kunduralarından esip geçen şiddetli rüzgârların sillesidir, fakat bu fırtınaların hücumu, lığı ancak üç hafta daha devam edebilir, ondan sonra şiddetini kaybetmiş olacaktır, iki hafta kadar da hazırlık devresi için kabul edilecek olursa Mart ayının son haftalarında şark cephesinde, de hava faaliyetinin yeniden büyük bir kesafette başlaması çok muhtemeldir.

Umumi duruma göre Almanların ilk

kat'i neticeyi şark cephesinde almak isteyecekleri muhakkak gibidir. Bu itibarla bütün bir kış istisrahatle geçirmiş olan hava kuvvetleri bu cepheye sürüleceği gibi mütefikirler de Rus cephesini büyük miktarda takviye etmek isteyeceklerdir. Kış mevsiminin en çetin şartlarına rağmen şark cephesinde hava faaliyetinin gene ufak bir miktarda devam ettiğini görüyoruz: Almanlar İkincikanunun son haftası içinde «164» Rus tayyaresi düşürmüştü veya tahrib etmiş olduklarını bildiriyorlar. Harb teliğleri iyice incelendiği zaman Rusların daha kolaylıkla hava üsleri temin etmiş oldukları ve daha çok tayyare uçurabildikleri göze çarpmaktadır. Rusların 50 yi tevacüz eden tayyare fabrikalarından en mühimlerini Almanlar tarafından işgal edilmiş olmakla beraber Rusların gene gerilerde fabrika teşkilatları yapmış oldukları ve mütefikirlerden de geniş yardımlar aldıkları anlaşmaktadır. Hülâsa olarak denilebilir ki kıyamet bu cepheye kopacaktır ve en büyük rolü gene hava kuvvetleri oynayacaktır. Nasıl ki Ruslar geçen yaz yüksek bir miktarda Almanların bütün hücumlarını atlatıp ta kış gelince geniş bir nefes almışlarsa şimdi de Almanlar fırtınalar kesilip te ilkbaharın emareleri ufuklarda görününce geniş bir nefes alacaklardır. İşte bundan sonra ne olacaksız olacaksız ve bunu da bize hadizat gösterecektir: Zira muhakkak olan bir şey varsa o da bu cephe diğer cephe için esas teşkil etmekte ve nazım bir rol oynamaktadır. Ortalık güllüştan bile olsa ümid edilir ki Almanlar bu defa cephe, de ihtiyatlı hareket edeceklerdir ve hedefleri Berlinle Moskova'yı, Bakü'yü ele geçirmekten ziyade çok kesif bir hava kuvveti ile Kızıldeniz cephesini olduğu yerde hırpalamak olacaktır.

Mitat Tucnel

Amerikada şeker karne ile tevzi ediliyor

Vaşington, 8 (A.A.) — Fiat Mü rakabe dairesi müdürü M. Hender son, adam başına verilecek şeker miktarının haftada 350 gram olmasını muhtemel bulunduğunu söylemiştir. Karneler ve fişler dağıtılacaktır. Her aileye bir karne tahsis edilecektir.

Kızılaya gönderilen kışlık armağanlar

Ankara 8 (A.A.) — Kızılay umumî merkezine gelen bağışlar karışığı olarak aid olduğu makamlara 8/2/1941 tarihinden 31/1/1942 tarihine kadar teslim edilen kışlık armağanlar şunlardır:

51.750 takım çamaşır
60.000 aded yün kar başlığı
24.300 aded yün fanila
3.000 çift yün eldiven
3.000 çift yün çorap
Kızılay Yardımseverler ve Kızılay merkez ve şubelerine aynen eşya olarak teslim edilen kışlık armağanlar da çevrelere en yakın makamlara teslim edilmiştir.

Bir İngiliz muhribi battı

Londra, 9 (A.A.) — İngiliz amiralilik dairesi, Metabele muhribinin açık denizde battığını bildirmiştir.

Manşta topçu düellosu

Londra, 8 (A.A.) — İngiliz radyosu, uzun menzilli İngiliz ve Alman toplarının dün akşam Manş üzerinde şiddetli bir düelloya tutuştuklarını haber vermektedir.



TOPRAK EKİLİR MAHSUL VERİR KUMBARA BESLENİR SAADET VERİR

TÜRKİYE İŞ BANKASI

Küçük tasarruf hesapları 1942 İKRAMIYE PLANI

KEŞİDELER: 2 Şubat, 4 Mayıs, 3 Ağustos, 2 İkinciteşrin tarihlerinde yapılır.

1942 ikramiyeleri			
1 adet 2000 Liralık	= 2000.— Lira	40 » 100 »	= 4000.— »
3 » 1000 »	= 3000.— »	50 » 50 »	= 2500.— »
2 » 750 »	= 1500.— »	200 » 25 »	= 5000.— »
3 » 500 »	= 1500.— »	200 » 10 »	= 2000.— »
10 » 250 »	= 2500.— »		

Satılık köknar tomruğu Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğinden:

1 — İşletmemize merbut Kelpete bölgesi emvalinden olup Karabükte köpürü başı tomruk deposunda mevcut 407 adede muadil 237 metre mikâb 195 desimetre mikâb köknar tomruğu açıkartırma suretile satılığa çıkarılmıştır.
2 — Tomrukların kabulü soyulmuş olup hacim orta kutur üzerinden hesaplanmıştır.
3 — Tomrukların beher metre mikâbına muhammen bedel 24 lira yirmi dört lira 45 kuruş beş kuruştur.
4 — Teminat akçesi % 7,5 hesabı ile 435 liradır.
5 — Bu işe aid açık artırma şartnamesi Ankara Orman Umum Müdürlüğü ile Zonguldak Orman Çevre Müdürlüğünde ve Karabük devlet orman işletmesi revir âmirliğindeki satış dosyasında mevcuttur.
6 — İsteklilerin teminat akçeleri birlikte ihale günü olan 17.Şubat.1942 tarihine rastlayan Salı günü saat 14 de Karabük revir âmirliğine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (2007)

Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

Muhammen bedeli (9590) lira olan cem'an 64000 adet ege, kazma, kürek, fayrap küreği, çekic ve varyoz sapları (23.2.1942) Pazartesi günü saat (15.30) on beş buçukta Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulüne satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (719) lira (25) kuruluş mukavakat teminat kanununu tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevi zarflarını aynı gün saat (14.30) on dört otuz kadar komisyon reisliğine vermeleri lâzımdır. Bu işe aid şartnameler komisyonun parasız olarak dağıtılmaktadır. (1098)

Belediye Sular İdaresinden:

İdaremiz kadrosunda açık olan yerlerde çalıştırılmak kabiliyet gösterenlere takdirde sene sonunda esas kadroya geçirilmek üzere imtihan ile ve 60 lira ücretle stajyer olarak emur alınacaktır.

İsteklilerin şartları öğrenmek üzere 12/Şubat/1942 Perşembe gününe kadar Taksimde Sraservilerdeki İdare Merkezinde Muamelat seftliğine müracaat etmeleri lâzımdır. «2083»

GRİPİN

Baş, diş, nezle, grip, romatizma

NEURALJİ, KIRIKLIK VE BÜTÜN AĞRILARINIZI DERHAL KESER.

İcabında günde 3 kaşe alınabilir. Her yerde Pulla kutuları usarla isteyiniz.

AYDA 3 LIRA TAKSİTLE
Meşhur fabrika arı Eay ve Boyanara mahsul altından ve kromdan mamul 10 nev çeşit ve kol saatlerinin yeni modelleri gelmiştir. Emsal gibi 15 sene teminatlıdır. Tasarım siparişi, cümek, tokyenlere katalok gönderilir. Saat deposu: İstanbul, Sirkeci, Liman hamisirasında Yekinci Kanada No. 8

TIYATROLAR

İstanbul Belediyesi Şehir Tiyatrosu İstiklal caddesi komedi kısmında Bu akşam saat 20.30 da KIRALIK ODALAR

KUŞ TÜYÜNDEN

YASTIK, YORGAN, YATAK kullanmak hem keseneze ve hem de sıhhatinize faydalıdır. **BİR KUŞTÜYÜ YASTIK 2 LİRADIR** Yastık, yorganları da pek ucuzdur. adres: İstanbul Çakmakçılar, San. dalyacılar sokak Ömer Baloğlu Kuş Tüyü fabrikası. Telefon: 23027

Devlet Limanları İşletme Umum Müdürlüğünden:

Mer'i İstanbul, İzmir, Trabzon, İskenderun İman işletme tarifelerinin ile, ret cetvelleri tadil olunmuştur. İşbu tadilatın 15 Şubat 1942 tarihinden itibaren tatbik olunacağı ilân olunur. (2072)

Devlet Denizyolları İşletme Umum Müdürlüğü İlânları

9 Şubattan 15 Şubata kadar muhtelif hatlara kalkacak vapurların isimleri ve kalkış gün ve saatleri ve kalkacakları rihimler

Karadeniz hattına — Pazartesi 17 de (Akşu), Perşembe 17 de (Kaatadeniz) Galata rihimından.
Bartın hattına — Cumartesi 18de (Anafarta). Sirkeci rihimından. Not: (İşarı ahire kadar haftada bir posta yapılacaktır. Ve bu posta İneboluya kadar gidecektir.)
İzmit hattına — İşarı ahire kadar posta yapılmıyacaktır.
Mudanya hattına — Pazartesi, Salı 9,50 de. Çarşamba ve Perşembe ve Cuma 16 da (Trak). Cumartesi 14 de (Marakaz) ve Pazar 9,50 de (Trak). Galata rihimından.
Bandırma hattına — Pazartesi, Çarşamba ve Cuma 8 de (Marakaz), Galata rihimından ayrıca 20 de (Ügen) Tophane rihimından. Not: Çarşamba günleri saat 20 de İstanbuldan Bandırmaya kalkmakta ve Perşembe günleri saat 22.30 da Bandırmadan İstanbula dönmekte olan aralık posta işarı ahire kadar lâğvedilmiştir.
Karabiga hattına — Salı 19 da (Ügen), Cuma 19 da (Bursa) Top. hane rihimından.
İmroz hattına — Salı 9 da (Bursa) Tophane rihimından. Not: Badema İmroz postaları İstanbuldan Pazar sabahı yerine Salı sabahı kalkacaklardır.
Ayyalık hattına — Bu hafta Cumartesi ve Çarşamba postaları yapılmıyacaktır.
İzmir Birinci Sürat — Pazar 13 de (Tana) Galata rihimından. Not: Gidiz ve dönüşte Gellibolu ve Çanakkaleye uğrayacaktır.

NOT: Vapur seferleri hakkında her türlü malûmat aşağıda telefon numaraları yazılı acentelerimizden öğrenilebilir.
Galata Baş Acenteliği — Galata rihimi Limanlar Umum Müdürlüğü binası altında 42362
Galata Şube — Galata rihimi Mıntıka Liman Reisliği binası altında 40133
Sirkeci Şube — Sirkeci, Yolcu Salonu 22740 (2096)

Türkiye Cumhuriyeti ZİRAAA BANKASI

Kuruluş tarihi: 1888
Sermayesi: 100.000.000 Türk Lirası

Şube ve ajans adedi: 265
Ziraat ve ticari her nevi banka muameleleri



PARA BİRİKTİRENLERE 28.800 LİRA İKRAMIYE VERİYOR

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara serede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plana göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Aded 1000 Liralık	4,000 Lira
4 » 500 »	2,000 »
4 » 250 »	1,000 »
40 » 100 »	4,000 »
100 » 50 »	5,000 »
120 » 40 »	4,800 »
160 » 20 »	3,200 »

Dikkat: Hesablarındaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlası verilecektir. Kur'alar senede 4 defa, 11 Mart, 11 Haziran, 11 Eylül, 11 Birinci kânun tarihlerinde çekilecektir.

Son Posta Matbaası: Neşriyat Müdürü: Cihad Baban

SAHİBİ: A. Ekrem UŞAKLILIGI